
 

 

 

                                                                                                           ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

О ДЕЛЕГИРАЊУ ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ПРЊАВОР КОЈИ ЋЕ У 
СВОЈСТВУ СЛУЖБЕНОГ ЛИЦА ПРИСУСТВОВАТИ ЗАКЉУЧЕЊУ БРАКА 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу управу 

 

 

 

 

Прњавор, октобар 2023. године 

 



 
 

На основу члана 22. Породичног закона („Службени гласник Републике Српске“ 
број 17/23), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. и 148. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“ број 11/23) и члана 201. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23), Скупштина Града Прњавор, 
на сједници одржаној дана _____________ године, донијела је 

 

                                         О Д Л У К У 

О ДЕЛЕГИРАЊУ ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ПРЊАВОР КОЈИ ЋЕ У 
СВОЈСТВУ СЛУЖБЕНОГ ЛИЦА ПРИСУСТВОВАТИ ЗАКЉУЧЕЊУ БРАКА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком делегирају се одборници Скупштине Града Прњавор који ће у 
својству службеног лица присуствовати закључењу бракa. 

Члан 2. 

За закључење брака на подручју Града Прњавор, пријављеног у мјесним 
канцеларијама Градске управе Града Прњавор, у својству службеног лица, делегирају се: 

1. Жељко Симић, 
2.  Свјетлана Малић,  
3.  Дражен Микић, 
4. Борислав Петровић, 
5. Немања Лукић,  
6. Милан Радуловић, 
7. Ненад Ђекић, 
8.  Сузана Шврака,  
9. Душко Миоданић,  
10. Борис Жижак,  
11. Владо Жунић,  
12. Дејан Суботић,  
13. Славиша Милинчић,  
14. Велибор Тривичевић,  
15.  Борис Ђурић,  
16. Синиша Малешевић,  
17.  Бране Петрушић,  
18. Вукашин Бацковић,  
19. Марина Ђураш,  
20. Ђорђе Прерадовић,  
21. Драган Радић,  
22. Бојан Суботић, 
23.  Горан Шарчевић, 
24.  Небојша Тодић,  



 
25.  Мирко Буквић,  
26. Милорад Кондић,  
27. Миле Шљивић,  
28.  Горан Земун,  
29.  Бранко Декет.                                                   

 
                                              Члан 3. 

Накнада службеном лицу које присуствује закључењу брака износи 30,00 КМ, по 
закљученом браку. 

                                                          Члан 4. 

Накнада утврђена у члану 3. ове одлуке исплаћује се на текући рачун службеним 
лицима која су присуствовала закључењу брака, на основу списка сачињеног од стране 
матичара, а овјереног од стране Одјељења за општу управу. 

                                                          Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 

Број ____________ 

Датум___________ 

           ПРЕДСЈЕДНИК  
                                                                                       Скупштине Града Прњавор 
        Жељко Симић, мастер политологије 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 ПРАВНИ ОСНОВ  
 
 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у  члану  22.  Породичног закона 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 17/23) којим је прописано да закључењу 
брака присуствују будући супружници, градоначелник града, односно начелник општине 
или делегирани одборник, два свједока и матичар. 
 
 РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 

 Чланом 38. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“ број 
11/23), прописано је да Скупштина Града Прњавор има двадесет девет одборника који су 
представници грађана у Скупштини Града, изабрани непосредним и тајним гласањем са 
мандатом, правима и обавезама прописаним уставом, законом и статутом и који се у 
јавном животу понашају на примјерен и етичан начин, те обављају своје дужности 
савјесно и искључиво за добробит грађана и града. 

За обављања ове службене дужности, делегирани одборници имају право на 
накнаду у складу са прописима  који регулишу ову област.  

Чланом 148. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) прописано је да ће се одлуке и други прописи Града ускладити са одредбама 
Статута. 

  С обзиром да се у конкретном случају не ради о сложеном и обимном акту, 
сматрамо да исти није потребно претходно разматрати у нацрту, те да су испуњени услови 
за доношење акта по скраћеном поступку. 

 
 
 ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 
 За спровођење ове одлуке планирана су потребна новчана средства. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


